menor preço por lote, parte inseparável do Edital pregão eletrônico nº 011/2025, as 
empresas: CASTRO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 53.247.408/0001-29, vencedor dos lotes 1 e 5, com o valor global de R$ 428.548,00 
(quatrocentos e vinte e oito mil quinhentos e quarenta e oito reais); MERCEARIA SO MERENDAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 52.112.156/0001-68, vencedor dos 
lotes 2 e 4, com o valor global de R$ 189.899,00 (cento e oitenta e nove mil oitocentos e noventa e nove 
reais); MARISVANE CEDRO DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.211.178/0001-23, vencedor do lote 3, com o valor global de R$ 61.499,00 (sessenta e um mil 
quatrocentos e noventa e nove reais); A MOREIRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.383.036/0001-89, vencedor do lote 6, com o valor global 
de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais). Iraquara-Ba, 25 de setembro de 2025. Elaine 
Novaes Ribeiro –pregoeira. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

[...]

prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo: 
menor preço por lote, as empresas: CASTRO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 53.247.408/0001-29, vencedor dos lotes 1 e 5, com o valor 
global de R$ 428.548,00 (quatrocentos e vinte e oito mil quinhentos e quarenta e oito reais); 
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
52.112.156/0001-68, vencedor dos lotes 2 e 4, com o valor global de R$ 189.899,00 (cento e oitenta e 
nove mil oitocentos e noventa e nove reais); MARISVANE CEDRO DE SOUZA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.211.178/0001-23, vencedor do lote 3, com o valor global 
de R$ 61.499,00 (sessenta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais); A MOREIRA COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.383.036/0001-
89, vencedor do lote 6, com o valor global de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais). 
Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara-Ba, 25 de setembro de 2025. Elaine Novaes Ribeiro –pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer

[...]

o valor global de R$ 428.548,00 (quatrocentos e vinte e oito mil quinhentos e quarenta e oito 
reais);MERCEARIA SO MERENDAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 52.112.156/0001-68, vencedor dos lotes 2 e 4, com o valor global de R$ 189.899,00 (cento e oitenta 
e nove mil oitocentos e noventa e nove reais);MARISVANE CEDRO DE SOUZA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.211.178/0001-23, vencedor do lote 3, com o valor global 
de R$ 61.499,00 (sessenta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais); A MOREIRA COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.383.036/0001-
89, vencedor do lote 6, com o valor global de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais). 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 25 de setembro de 2025. Walterson 
Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 240/2025 

Ref. PROCESSO Nº 0980109/2025, pregão eletrônico n.º 011/2025.